
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 20-4-2016 18775

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  06 aprile 2016, n. 351
Cont. n. 207/16/FR. TAR Puglia –Sezione di Lecce – M.E. c/ Regione Puglia. Ratifica incarico difensivo Avv.ti 
Leonilde Francesconi e Ugo Carletti, legali interni.

Assente il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, dagli 
Avvocati regionali, incaricati della disamina, e confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto 
segue il Vice Presidente Nunziante:

- con ricorso del 17/02/2016 proposto dinanzi al TAR Puglia — Sezione di Lecce, la Sig.ra M.E., meglio 
individuata nella relazione allegato privacy alla presente proposta di deliberazione, rappresentata e di-
fesa dal Prof. Avv. Saverio Sticchi Damiani, ha richiesto l’annullamento, previa concessione del decreto 
cautelare ante causam ex art. 61 c.p.a. e, in subordine, di ogni altra misura idonea ad assicurare inte-
rinalmente gli effetti della decisione sul ricorso, del provvedimento emesso dalla Regione Puglia prot. 
n. AOO_133-0013888 di diniego di proroga della concessione amministrativa avente durata annuale 
riguardante il terreno, ex ERSAP, adibito a stabilimento balneare.

- il Servizio Riforma Fondiaria con nota prot. n. AOO_113-0002980 dell’8/03/2016 ha evidenziato la ne-
cessità di resistere nel prefato giudizio per le ragioni di cui alla citata relazione, allegato privacy;

- il Presidente della G.R. ravvisata la necessità di tutelare gli interessi dell’Amministrazione Regionale, 
ha conferito incarico difensivo, salva ratifica, all’Avv. Leonilde Francesconi e all’Avv. Marco Ugo Carletti, 
legali interni dell’Avvocatura Regionale.

Si dà atto che il mandato per i legali interni è disciplinato dalla L.R. 26/6/2006 n.18, istitutiva dell’Avvo-
catura della Regione Puglia, e per l’espletamento dei medesimi matura il compenso per un’unica presta-
zione professionale, da liquidarsi nella misura e con le modalità previste dalla predetta legge.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E L.R. N.18/2006
Per i compensi professionali spettanti agli avvocati regionali, secondo la disciplina del Regolamento re-

gionale n.2 del 1°febbraio 2010, come modificato dal Reg.37/2012, e succ. modificazioni ed integrazioni, 
l’impegno contabile di spesa sarà assunto a seguito del provvedimento giudiziale favorevole per l’Ente.

Il Vice Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. 
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai 
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente;
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento, 

dagli avvocati regionali incaricati della disamina e dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto;

- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, quindi, di autorizzare la costituzione nel giudizio pen-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 20-4-201618776

dente dinanzi al TAR Puglia — Sezione di Lecce, per le motivazioni illustrate in premessa a mezzo degli 
Avv.ti Leonilde Francesconi e Marco Ugo Carletti, legali interni dell’Avvocatura Regionale;

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Antonio Nunziante


